

## Regulated Information

# X-FAB veröffentlicht Quartalsergebnisse

Intermediate Declaration by the Board of Directors  
Tessenderlo-Ham, Belgien – 30. Juli 2026, 17.40 Uhr MESZ

## Highlights Q2 2026:

- › Umsatzerlöse von 199,8 Mio. USD, ein Rückgang von 7% zum Vorjahres- und ein Anstieg von 2% zum Vorquartal
- › Ohne Berücksichtigung des Effekts aus zeitraumbezogenen Umsätzen (IFRS 15) lagen die Umsatzerlöse bei 196,0 Mio. USD, innerhalb der Prognose von 190-200 Mio. USD
- › Anhaltender, sequenzieller Anstieg der Auftragseingänge im Automobilbereich deutet auf eine Erholung hin
- › Mehrere Design-Wins für Datacenter-Anwendungen in verschiedenen Technologiebereichen
- › EBITDA von 33,6 Mio. USD, ein Rückgang von 35% zum Vorjahres- und 2% zum Vorquartal
- › EBITDA-Marge von 16,8%; ohne Berücksichtigung der IFRS-15-Anpassungen lag die EBITDA-Marge bei 17,6%, innerhalb der Prognose von 17-20%.
- › EBIT von 2,1 Mio. USD, ein Rückgang um 90% zum Vorjahresquartal bzw. 7% zum Vorquartal

## Ausblick:

- › Die Umsatzprognose für das dritte Quartal 2026 liegt zwischen 195-205 Mio. USD, die EBITDA-Marge wird zwischen 17% und 20% erwartet.
- › Die Prognose basiert auf einem durchschnittlichen Wechselkurs von 1,14 USD/Euro und berücksichtigt nicht die Auswirkungen in Verbindung mit IFRS 15.

## Umsatzverteilung per Quartal:

| in Millionen USD                                   | Q3 2024        | Q4 2024        | Q1 2025        | Q2 2025        | Q3 2025        | Q4 2025        | Q1 2026        | Q2 2026        | Wachstum<br>Q2 26/25 |
|----------------------------------------------------|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------------|
| Automobil                                          | 146,0          | 128,6          | 135,4          | 143,4          | 146,9          | 132,6          | 121,6          | 116,0          | -19%                 |
| Industrie                                          | 31,5           | 36,1           | 39,3           | 47,2           | 47,6           | 50,5           | 52,0           | 45,2           | -4%                  |
| Medizin                                            | 12,1           | 16,5           | 13,8           | 15,1           | 21,2           | 21,2           | 19,2           | 21,0           | 39%                  |
| Zwischensumme<br>Kernmärkte*                       | 189,6<br>92,9% | 181,2<br>92,1% | 188,6<br>93,2% | 205,7<br>94,2% | 215,7<br>94,2% | 204,3<br>93,7% | 192,9<br>93,6% | 182,1<br>92,9% | -11%                 |
| CCC <sup>1</sup>                                   | 14,2           | 15,1           | 13,6           | 12,2           | 13,3           | 13,6           | 12,7           | 13,5           | 11%                  |
| Sonstiges                                          | 0,1            | 0,5            | 0,2            | 0,4            | 0,0            | 0,3            | 0,2            | 0,3            |                      |
| Umsatzerlöse*                                      | 204,0          | 196,8          | 202,3          | 218,3          | 228,9          | 218,1          | 205,8          | 196,0          | -10%                 |
| Effekt aus zeit-<br>raumbezogenen<br>Umsatzerlösen | 2,4            | -8,0           | 1,8            | -3,0           | -0,3           | 4,2            | -10,3          | 3,9            |                      |
| Gesamt-<br>umsatzerlöse                            | 206,4          | 188,8          | 204,1          | 215,3          | 228,6          | 222,3          | 195,6          | 199,8          | -7%                  |

<sup>1</sup> Consumer, Communications & Computer (Konsumgüter, Kommunikation & Computer)

\* ohne Effekt aus zeitraumbezogenen Umsätzen gemäß IFRS 15

| in Millionen USD                           | Q3 2024 | Q4 2024 | Q1 2025 | Q2 2025 | Q3 2025 | Q4 2025 | Q1 2026 | Q2 2026      | Wachstum<br>Q2 26/25 |
|--------------------------------------------|---------|---------|---------|---------|---------|---------|---------|--------------|----------------------|
| CMOS & SOI                                 | 175,0   | 170,8   | 173,4   | 185,1   | 191,8   | 182,9   | 156,9   | <b>156,7</b> | -15%                 |
| Microsystems & Photonics <sup>1</sup>      | 21,6    | 20,2    | 22,9    | 25,3    | 27,5    | 25,0    | 33,7    | <b>28,7</b>  | 14%                  |
| Wide-Bandgap-Technologien <sup>2</sup>     | 7,4     | 5,8     | 6,0     | 7,9     | 9,6     | 10,2    | 15,1    | <b>10,6</b>  | 34%                  |
| Umsatzerlöse*                              | 204,0   | 196,8   | 202,3   | 218,3   | 228,9   | 218,1   | 205,8   | <b>196,0</b> | -10%                 |
| Effekt aus zeitraumbezogenen Umsatzerlösen | 2,4     | -8,0    | 1,8     | -3,0    | -0,3    | 4,2     | -10,3   | <b>3,9</b>   |                      |
| Gesamtumsatzerlöse                         | 206,4   | 188,8   | 204,1   | 215,3   | 228,6   | 222,3   | 195,6   | <b>199,8</b> | -7%                  |

<sup>1</sup>Photonics-Umsatz enthalten ab Q1 2026

<sup>2</sup>SiC und GaN; GaN-Umsatz enthalten ab Q1 2026

## Geschäftsentwicklung

Im zweiten Quartal 2026 verzeichnete X-FAB Umsatzerlöse in Höhe von 199,8 Mio. USD, das entspricht einem Rückgang von 7% zum Vorjahresquartal und einem Anstieg von 2% zum Vorquartal. Ohne den Effekt aus zeitraumbezogenen Umsätzen lag der Quartalsumsatz bei 196,0 Mio. USD und damit innerhalb der Prognose von 190-200 Mio. USD. Der Umsatz in X-FABs Kernmärkten – Automobil, Industrie und Medizin – belief sich im zweiten Quartal auf 182,1 Mio. USD\*. Das ist ein Rückgang von 11% gegenüber dem Vorjahreszeitraum bzw. ein Rückgang von 6% gegenüber dem Vorquartal und entspricht einem Anteil von 93%\* am Gesamtumsatz.

Die Auftragseingänge des zweiten Quartals beliefen sich auf 173,3 Mio. USD was einem Plus von 2% gegenüber dem Vorquartal entspricht. Damit setzte sich der allmähliche Anstieg von Quartal zu Quartal fort mit einer Beschleunigung im dritten Quartal. Der Auftragsbestand betrug zum Quartalsende 291,8 Mio. USD und lag damit um 5% unter dem Wert zum Ende des vorangegangenen Quartals in Höhe von 308,4 Mio. USD.

Im zweiten Quartal verzeichnete X-FAB im Bereich **Automobil** Umsatzerlöse in Höhe von 116,0 Mio. USD\*, ein Rückgang um 19% gegenüber dem Vorjahres- und ein Rückgang um 5% gegenüber dem Vorquartal. Bestandsanpassungen belasteten die Nachfrage in der ersten Jahreshälfte 2026, während strukturelle Wachstumstreiber wie die Elektrifizierung und Individualisierung von Fahrzeugen sowie der zunehmende Einsatz von Fahrerassistenzsystemen (ADAS) weiterhin intakt blieben. Die Auftragseingänge im Automobilbereich haben sich zum Vorquartal verbessert und die Book-to-Bill-Rate den höchsten Stand seit zwei Jahren erreicht. Zusammen mit der steigenden Zahl an Design-Wins deutet dies auf die erwartete Erholung des Automobilendmarktes hin.

\* ohne Effekt aus zeitraumbezogenen Umsätzen gemäß IFRS 15



Die Umsatzerlöse von X-FABs **Industriegeschäft** beliefen sich im zweiten Quartal auf 45,2 Mio. USD\*, das ist ein Rückgang um 4% gegenüber dem Vorjahresquartal und um 13% gegenüber dem vorangegangenen Quartal. Der sequenzielle Rückgang ist hauptsächlich auf vorübergehende Auftragsschwankungen eines großen Siliziumkarbid-Kunden zurückzuführen, deren Erholung im dritten Quartal erwartet wird.

Im zweiten Quartal lag der Umsatz im Bereich **Medizin** bei 21,0 Mio. USD\*, ein Plus von 39% gegenüber dem Vorjahres- und 9% gegenüber dem Vorquartal, getragen von starkem Wachstum bei Herzschrittmacher- und Ultraschallanwendungen.

X-FAB adressiert mit seinem Technologieportfolio wichtige Anwendungen für die **Infrastruktur von Datenzentren** – darunter Energiemanagement, Sicherheitseinrichtungen, Überwachungssensoren, optische Konnektivität, Temperaturmanagement sowie Timing-ICs – und verzeichnete im zweiten Quartal eine wachsende Zahl von Geschäftsmöglichkeiten in den Smart-CMOS- und SOI-Technologien, ergänzt durch drei Design-Wins im Bereich Siliziumkarbid. Über seine Geschäftsbereiche Smart CMOS & SOI, Microsystems & Photonics und Wide Bandgap hinweg erwartet X-FAB, dass Anwendungen für Datenzentren in den kommenden Jahren zu einem zunehmend wichtigen Wachstumstreiber werden – mit einem langfristigen jährlichen Umsatzpotenzial von rund 300 Mio. USD.

Im zweiten Quartal beliefen sich die Umsatzerlöse im Bereich **Smart CMOS & SOI** auf 156,7 Mio. USD\*, dies entspricht einem Rückgang von 15% gegenüber dem Vorjahresquartal bzw. einer stabilen Entwicklung gegenüber dem Vorquartal. Neben der erwarteten Erholung im Automobilbereich und dem Wachstumspotential bei Datenzentren eröffnet die Marktdynamik – einschließlich der starken KI-bedingten Nachfrage in Verbindung mit der Umnutzung von 8-Zoll-CMOS-Fabs in Asien für KI-Anwendungen – zusätzliche Möglichkeiten für X-FAB, unterstützt durch die verfügbaren Kapazitäten. Die abgeschlossene Erweiterung in Malaysia bietet Kunden langfristigen Zugang zu X-FABs fortschrittlichen CMOS- und SOI-Technologien sowie zu den erforderlichen Kapazitäten zur Sicherung ihrer Geschäftskontinuität.

Der Bereich **Microsystems & Photonics** erzielte im zweiten Quartal Umsatzerlöse von 28,7 Mio. USD\*, dies entspricht einem Anstieg von 14% gegenüber dem Vorjahresquartal und einem Rückgang von 15% gegenüber dem Vorquartal. Der sequenzielle Rückgang spiegelt normale Schwankungen in diesem stark kundenspezifischen Geschäft wider, während sich die Projekte im Bereich Mikrosysteme zunehmend in Richtung skalierbarer Anwendungen mit hohen Stückzahlen verlagern. Zu den Highlights des zweiten Quartals zählten eine neue Mikrofluidik-Anwendung für Blutanalysen mit hohem Volumenpotenzial, neue Chancen für X-FABs Angebot im Bereich Aluminiumnitrid (AlN) bei Industrie- und Medizinkunden sowie eine solide Nachfrage nach MEMS-Sensoren. X-FAB erzielte zudem Fortschritte bei der Entwicklung von Photonik-Anwendungen und verzeichnete eine starke Dynamik bei kundenspezifischen Projekten in den Bereichen Co-Packaged Optics, Quantencomputing, AR/VR und Datenkommunikation. Der Start der Photonik-Volumenproduktion wird für 2028 erwartet.

\* ohne Effekt aus zeitraumbezogenen Umsätzen gemäß IFRS 15

Im Juni 2026 erhielt X-FAB eine Förderzusage in Höhe von 127,4 Mio. EUR im Rahmen des EU Chips Act, um die Fertigungskapazitäten für Mikrosysteme und Photonik am Standort Erfurt auszubauen (siehe Pressemitteilung [hier](#)). Die neue Anlage, deren Produktion bis Ende 2028 anlaufen soll, ist entscheidend, um die bestehende Kundennachfrage in X-FABs am schnellsten wachsendem Geschäftsbereich zu bedienen.

Die Umsatzerlöse im Bereich **Wide Bandgap** beliefen sich im zweiten Quartal auf 10,6 Mio. USD\*, dies entspricht einem Anstieg von 34% gegenüber dem Vorjahresquartal und einem Rückgang von 30% gegenüber dem Vorquartal. Der sequenzielle Rückgang war hauptsächlich auf vorübergehende Auftragsschwankungen eines Kunden zurückzuführen, während die zugrunde liegende Dynamik positiv blieb und die SiC-Prototyping-Aktivitäten weiter zunahmen. Mit Blick nach vorn ist zu erwarten, dass der Übergang zu einer 800-V-Stromverteilung in Datenzentren die Nachfrage nach SiC- und GaN-Technologien unterstützt und die langfristigen Wachstumsperspektiven von X-FABs Wide-Bandgap-Geschäft weiter stärkt.

Trotz einer wachsenden Projektpipeline blieb der Prototypenumsatz insgesamt mit 17,7 Mio. USD\* weiterhin verhalten und ist zum Vorjahresquartal um 16% und zum Vorquartal um 7% zurückgegangen.

#### **Prototypen- und Produktionsumsätze\* per Quartal und Endmarkt:**

| in Mio. USD | Umsatz     | Q2 2025 | Q3 2025 | Q4 2025 | Q1 2026 | Q2 2026 |
|-------------|------------|---------|---------|---------|---------|---------|
| Automobil   | Prototypen | 5,1     | 5,5     | 2,8     | 3,3     | 2,7     |
|             | Produktion | 138,2   | 141,4   | 129,8   | 118,3   | 113,3   |
| Industrie   | Prototypen | 12,1    | 9,7     | 12,8    | 12,2    | 12,1    |
|             | Produktion | 35,2    | 37,9    | 37,7    | 39,8    | 33,1    |
| Medizin     | Prototypen | 1,8     | 2,8     | 3,1     | 2,0     | 1,7     |
|             | Produktion | 13,2    | 18,4    | 18,1    | 17,2    | 19,3    |
| CCC         | Prototypen | 1,7     | 1,6     | 1,5     | 1,4     | 0,9     |
|             | Produktion | 10,5    | 11,6    | 12,0    | 11,3    | 12,6    |

\* ohne Effekt aus zeitraumbezogenen Umsätzen gemäß IFRS 15



## Finanzupdate

Das EBITDA des zweiten Quartals belief sich auf 33,6 Mio. USD mit einer EBITDA-Marge von 16,8%. Ohne den Effekt aus zeitraumbezogenen Umsätzen hätte die EBITDA-Marge des vierten Quartals bei 17,6% gelegen und damit innerhalb der prognostizierten Spanne von 17-20%. Die Profitabilität des zweiten Quartals spiegelte vor allem die Schwäche im Automobilendmarkt wider, welche die Kapazitätsauslastung begrenzte.

Das Kostensenkungsprogramm von X-FAB verläuft planmäßig und soll bis zum Jahresende 2026 zu einer Ergebnisverbesserung beitragen.

Die Ertragssteueraufwendungen des zweiten Quartals enthalten einen nicht zahlungswirksamen Effekt von -11,0 Mio. USD im Zusammenhang mit der Ausbuchung latenter Steueransprüche bei der malaysischen Tochtergesellschaft der Gruppe.

Die Profitabilität wird von Wechselkursschwankungen nicht beeinflusst, da das Geschäft von X-FAB natürlich abgesichert ist. Bei einem konstanten USD/EUR-Wechselkurs von 1,13 wie im Vorjahresquartal wäre die EBITDA-Marge des abgelaufenen Quartals um 0,1 Prozentpunkte höher ausgefallen.

Im zweiten Quartal hat X-FAB Investitionen in Höhe von 24,2 Mio. USD getätigt. Damit wurden im ersten Halbjahr 2026 insgesamt 50,2 Mio. USD investiert. Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente lagen zum Quartalsende bei 163,6 Mio. USD mit einer Nettoverschuldung in Höhe von 312,3 Mio. USD, was einem Anstieg um 20,9 Mio. USD zum Vorquartal entspricht.

## Managementkommentar

Damien Macq, CEO der X-FAB-Gruppe, sagte: „Im zweiten Quartal gab es deutliche Anzeichen der erwarteten Erholung. Ein Anstieg der Auftragseingänge im Automobilbereich bestärkt uns in unserer Einschätzung, dass die erste Jahreshälfte 2026 den Tiefpunkt markiert hat und sich X-FABs Automobilgeschäft in der zweiten Jahreshälfte schrittweise erholen wird. Gleichzeitig erweitern sich die Möglichkeiten im Bereich der Datenzentren, Mikrosysteme gewinnen weiter an Dynamik und die Aktivitäten in der SiC-Prototypenentwicklung nehmen zu. Unser diversifiziertes Technologieportfolio und das Momentum in mehreren Endmärkten unterstützen unseren strategischen Fokus auf Spezialisierung und Diversifizierung, während unsere verfügbaren Kapazitäten es uns ermöglichen, unseren Kunden langfristige Geschäftskontinuität zu bieten. Ich bin überzeugt, dass X-FAB sehr gut für nachhaltigen Geschäftserfolg positioniert ist.“



## **X-FAB Quarterly Conference Call**

Die Ergebnisse des zweiten Quartals werden in einer Telefonkonferenz bzw. einem Audiocast am Donnerstag, den 30. Juli 2026 um 18.30 Uhr MESZ diskutiert. Konferenzsprache ist Englisch. Bitte [melden Sie sich hier an](#).

## **Finanzkalender**

01. September 2026      Veröffentlichung des Halbjahresberichts 2026  
29. Oktober 2026      Veröffentlichung der Ergebnisse für Q3 2026

## **Über X-FAB**

X-FAB ist eine globale Foundry-Gruppe, die ihren Kunden mit einem umfassenden Angebot an Spezialtechnologien und Design-IP die Entwicklung weltweit führender Halbleiterprodukte ermöglicht. Diese werden in den sechs Waferfabriken von X-FAB in Malaysia, Deutschland, Frankreich und den USA gefertigt. Mit Expertise in den Bereichen Analog-/Mixed-Signal-Technologien, Mikrosysteme, Photonik, Siliziumkarbid (SiC) und Galliumnitrid (GaN) ist X-FAB der Entwicklungs- und Fertigungspartner für seine Kunden, die vor allem die Endmärkte Automobil, Industrie und Medizin bedienen. X-FAB beschäftigt rund 4.000 Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter und ist seit April 2017 an der Euronext Paris notiert (XFAB). Weitere Informationen finden Sie unter [www.xfab.com](http://www.xfab.com).

## **X-FAB Pressekontakt**

Uta Steinbrecher  
Investor Relations  
X-FAB Silicon Foundries  
+49-361-427-6489  
[uta.steinbrecher@xfab.com](mailto:uta.steinbrecher@xfab.com)

## **Zukunftsbezogene Aussagen**

Diese Pressemitteilung enthält möglicherweise zukunftsbezogene Aussagen. Zukunftsbezogene Aussagen sind Aussagen basierend auf derzeitigen Vorhaben, Überzeugungen oder Erwartungen unseres Managements unter anderem zu X-FABs zukünftigen Geschäftsergebnissen, finanzieller Lage, Liquidität, Aussichten, Wachstum, Strategien oder zu Entwicklungen der Industrie, in der wir tätig sind. Zukunftsbezogene Aussagen unterliegen von Hause aus Risiken, Unsicherheiten und Annahmen, was dazu führen könnte, dass sich die tatsächlichen Ergebnisse oder zukünftigen Ereignisse wesentlich von den erwarteten oder angedeuteten unterscheiden. Diese Risiken, Unsicherheiten und Annahmen könnten die Ergebnisse und finanziellen Auswirkungen der dargelegten Pläne und Ereignisse negativ beeinflussen.

Zukunftsbezogene Aussagen in dieser Pressemitteilung zu Trends oder derzeitigen Aktivitäten sollten nicht als Darstellung interpretiert werden, dass sich solche Trends oder Aktivitäten zukünftig fortsetzen. Wir übernehmen keine Verpflichtung, zukunftsbezogene Aussagen zu überprüfen und zu aktualisieren, ob als Ergebnis neuer Informationen, zukünftiger Ereignisse o.ä., es sei denn dies ist gesetzlich vorgeschrieben. Sie sollten deshalb derartigen zukunftsbezogenen Aussagen nicht in unangemessener Weise vertrauen, da diese nur für den Zeitpunkt der Veröffentlichung dieser Pressemitteilung gelten.

Wir behalten uns Änderungen der in dieser Pressemitteilung enthaltenen Informationen ohne vorherige Ankündigung vor. Es wird keine Gewähr, weder ausdrücklich noch stillschweigend, für die Ausgewogenheit, Genauigkeit, Angemessenheit oder Vollständigkeit der hier enthaltenen Informationen gegeben und es sollte sich nicht darauf verlassen werden.

## Verkürzte Konzern-Gewinn- und Verlustrechnung

| in Tausend USD                                                                               | Quartal<br>endend zum<br>30.06.2026<br>unauditiert | Quartal<br>endend zum<br>30.06.2025<br>unauditiert | Quartal<br>endend zum<br>31.03.2026<br>unauditiert | Halbjahr<br>endend zum<br>30.06.2026<br>unauditiert | Halbjahr<br>endend zum<br>30.06.2025<br>unauditiert |
|----------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|----------------------------------------------------|----------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| Umsatzerlöse*                                                                                | 195.979                                            | 218.275                                            | 205.823                                            | 401.801                                             | 420.607                                             |
| Effekt aus zeitraumbezogenen<br>Umsatzerlösen                                                | 3.852                                              | -2.992                                             | -10.270                                            | -6.419                                              | -1.211                                              |
| <b>Gesamtumsatzerlöse</b>                                                                    | <b>199.830</b>                                     | <b>215.283</b>                                     | <b>195.552</b>                                     | <b>395.383</b>                                      | <b>419.396</b>                                      |
| Umsatzerlöse in USD in %                                                                     | 56                                                 | 56                                                 | 55                                                 | 56                                                  | 57                                                  |
| Umsatzerlöse in EUR in %                                                                     | 44                                                 | 44                                                 | 45                                                 | 44                                                  | 43                                                  |
| Umsatzkosten                                                                                 | -169.348                                           | -165.350                                           | -164.848                                           | -334.196                                            | -324.826                                            |
| <b>Bruttoergebnis</b>                                                                        | <b>30.483</b>                                      | <b>49.933</b>                                      | <b>30.704</b>                                      | <b>61.186</b>                                       | <b>94.570</b>                                       |
| <i>Bruttomarge in %</i>                                                                      | <i>15,3</i>                                        | <i>23,2</i>                                        | <i>15,7</i>                                        | <i>15,5</i>                                         | <i>22,5</i>                                         |
| Forschungs- und Entwicklungskosten                                                           | -14.472                                            | -13.458                                            | -15.528                                            | -30.000                                             | -24.450                                             |
| Vertriebskosten                                                                              | -2.508                                             | -2.407                                             | -2.725                                             | -5.233                                              | -4.655                                              |
| Allgemeine Verwaltungskosten                                                                 | -12.997                                            | -13.393                                            | -13.321                                            | -26.319                                             | -24.791                                             |
| Mieterträge/Aufwendungen in Verbindung<br>mit als Finanzinvestition gehaltenen<br>Immobilien | 846                                                | 785                                                | 789                                                | 1.635                                               | 1.561                                               |
| Sonstige Erträge und Kosten                                                                  | 744                                                | 232                                                | 2.337                                              | 3.081                                               | 570                                                 |
| <b>Betriebsergebnis</b>                                                                      | <b>2.096</b>                                       | <b>21.693</b>                                      | <b>2.255</b>                                       | <b>4.351</b>                                        | <b>42.805</b>                                       |
| Finanzerträge                                                                                | 5.813                                              | 19.612                                             | 9.520                                              | 15.333                                              | 26.106                                              |
| Finanzaufwendungen                                                                           | -10.293                                            | -36.994                                            | -8.222                                             | -18.515                                             | -50.679                                             |
| <b>Finanzergebnis</b>                                                                        | <b>-4.480</b>                                      | <b>-17.382</b>                                     | <b>1.298</b>                                       | <b>-3.182</b>                                       | <b>-24.573</b>                                      |
| <b>Ergebnis vor Steuern</b>                                                                  | <b>-2.384</b>                                      | <b>4.311</b>                                       | <b>3.553</b>                                       | <b>1.169</b>                                        | <b>18.232</b>                                       |
| Ertragssteuern                                                                               | -12.445                                            | -4.702                                             | -2.629                                             | -15.073                                             | -6.422                                              |
| <b>Ergebnis nach Steuern</b>                                                                 | <b>-14.829</b>                                     | <b>-392</b>                                        | <b>924</b>                                         | <b>-13.905</b>                                      | <b>11.810</b>                                       |
| Betriebsergebnis (EBIT)                                                                      | 2.096                                              | 21.693                                             | 2.255                                              | 4.351                                               | 42.805                                              |
| Abschreibungen                                                                               | 31.524                                             | 29.896                                             | 31.927                                             | 63.452                                              | 57.845                                              |
| <b>EBITDA</b>                                                                                | <b>33.620</b>                                      | <b>51.589</b>                                      | <b>34.182</b>                                      | <b>67.803</b>                                       | <b>100.650</b>                                      |
| <i>EBITDA-Marge in %</i>                                                                     | <i>16,8</i>                                        | <i>24,0</i>                                        | <i>17,5</i>                                        | <i>17,1</i>                                         | <i>24,0</i>                                         |
| <b>Gewinn pro Aktie</b>                                                                      | <b>-0,11</b>                                       | <b>0,00</b>                                        | <b>0,01</b>                                        | <b>-0,11</b>                                        | <b>0,09</b>                                         |
| Gewichteter Durchschnitt im Umlauf<br>befindlicher Aktien                                    | 130.631.921                                        | 130.631.921                                        | 130.631.921                                        | 130.631.921                                         | 130.631.921                                         |
| EUR/USD-Durchschnittskurs                                                                    | 1,16281                                            | 1,13337                                            | 1,17066                                            | 1,16654                                             | 1,09279                                             |

Sofern nicht anders angegeben, sind die Beträge in den Finanztabellen dieser Pressemitteilung auf Tausend gerundet. Es können Rundungsdifferenzen auftreten.

\* ohne Effekt aus zeitraumbezogenen Umsätzen gemäß IFRS 15

## Verkürzte Konzernbilanz

| in Tausend USD                                                      | Quartal endend<br>zum 30.06.2026<br>unauditiert | Quartal endend<br>zum 30.06.2025<br>unauditiert | Jahr endend<br>zum 31.12.2025<br>auditiert |
|---------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------|-------------------------------------------------|--------------------------------------------|
| <b>AKTIVA</b>                                                       |                                                 |                                                 |                                            |
| <b>Langfristige Vermögenswerte</b>                                  |                                                 |                                                 |                                            |
| Sachanlagen                                                         | 1.201.564                                       | 1.224.295                                       | 1.220.272                                  |
| Als Finanzinvestition gehaltene Immobilien                          | 3.667                                           | 7.159                                           | 7.007                                      |
| Immaterielle Vermögenswerte                                         | 11.307                                          | 6.268                                           | 9.522                                      |
| Sonstige langfristige Vermögenswerte                                | 17                                              | 33                                              | 25                                         |
| Latente Steuern                                                     | 50.942                                          | 64.380                                          | 61.855                                     |
| <b>Summe langfristige Vermögenswerte</b>                            | <b>1.267.497</b>                                | <b>1.302.135</b>                                | <b>1.298.681</b>                           |
| <b>Kurzfristige Vermögenswerte</b>                                  |                                                 |                                                 |                                            |
| Vorräte                                                             | 252.969                                         | 288.207                                         | 264.659                                    |
| Vertragsvermögenswerte                                              | 14.335                                          | 16.880                                          | 20.753                                     |
| Forderungen aus Lieferungen und Leistungen und sonstige Forderungen | 100.727                                         | 111.612                                         | 88.990                                     |
| Sonstige Vermögenswerte                                             | 64.421                                          | 73.472                                          | 79.588                                     |
| Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente                        | 163.576                                         | 157.678                                         | 194.314                                    |
| <b>Summe kurzfristige Vermögenswerte</b>                            | <b>596.028</b>                                  | <b>647.849</b>                                  | <b>648.304</b>                             |
| <b>BILANZSUMME</b>                                                  | <b>1.863.525</b>                                | <b>1.949.984</b>                                | <b>1.946.985</b>                           |
| <b>PASSIVA</b>                                                      |                                                 |                                                 |                                            |
| <b>Eigenkapital</b>                                                 |                                                 |                                                 |                                            |
| Gezeichnetes Kapital                                                | 432.745                                         | 432.745                                         | 432.745                                    |
| Kapitalrücklage                                                     | 348.709                                         | 348.709                                         | 348.709                                    |
| Bilanzgewinn                                                        | 258.449                                         | 253.776                                         | 272.069                                    |
| Währungsausgleichsposten                                            | 660                                             | 656                                             | 552                                        |
| Eigene Anteile                                                      | -770                                            | -770                                            | -770                                       |
| <b>Summe Eigenkapital</b>                                           | <b>1.039.793</b>                                | <b>1.035.116</b>                                | <b>1.053.305</b>                           |
| <b>Langfristige Schulden</b>                                        |                                                 |                                                 |                                            |
| Langfristige finanzielle Verbindlichkeiten                          | 220.385                                         | 418.230                                         | 187.895                                    |
| Sonstige langfristige Schulden und Rückstellungen                   | 3.093                                           | 2.725                                           | 3.577                                      |
| <b>Summe langfristige Schulden</b>                                  | <b>223.479</b>                                  | <b>420.955</b>                                  | <b>191.472</b>                             |
| <b>Kurzfristige Schulden</b>                                        |                                                 |                                                 |                                            |
| Schulden aus Lieferungen und Leistungen                             | 36.050                                          | 41.780                                          | 54.805                                     |
| Kurzfristige finanzielle Verbindlichkeiten                          | 255.494                                         | 54.041                                          | 292.512                                    |
| Sonstige kurzfristige Schulden und Rückstellungen                   | 308.708                                         | 398.092                                         | 354.891                                    |
| <b>Summe kurzfristige Schulden</b>                                  | <b>600.253</b>                                  | <b>493.913</b>                                  | <b>702.208</b>                             |
| <b>BILANZSUMME</b>                                                  | <b>1.863.525</b>                                | <b>1.949.984</b>                                | <b>1.946.985</b>                           |

## Verkürzte Konzern-Kapitalflussrechnung

| in Tausend USD                                                                                                | Quartal<br>endend zum<br>30.06.2026<br>unauditiert | Quartal<br>endend zum<br>30.06.2025<br>unauditiert | Quartal<br>endend zum<br>31.03.2026<br>unauditiert | Halbjahr<br>endend zum<br>30.06.2026<br>unauditiert | Halbjahr<br>endend zum<br>30.06.2025<br>unauditiert |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|----------------------------------------------------|----------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| <b>Ergebnis vor Steuern</b>                                                                                   | <b>-2.384</b>                                      | <b>4.311</b>                                       | <b>3.553</b>                                       | <b>1.169</b>                                        | <b>18.232</b>                                       |
| <b>Überleitung der Erträge vor Steuern auf aus betrieblicher Tätigkeit erzielten Cashflow:</b>                | <b>36.051</b>                                      | <b>52.164</b>                                      | <b>26.761</b>                                      | <b>62.812</b>                                       | <b>83.112</b>                                       |
| Abschreibungen vor Zuwendungen und Zuschüssen                                                                 | 31.524                                             | 29.896                                             | 31.927                                             | 63.452                                              | 57.845                                              |
| Amortisation von Investitionszuschüssen und Zulagen                                                           | -1.243                                             | -1.229                                             | -1.390                                             | -2.633                                              | -2.461                                              |
| Zinsergebnis                                                                                                  | 3.775                                              | 4.316                                              | 4.874                                              | 8.649                                               | 8.071                                               |
| Verlust/(Gewinn) aus Abgang von Sachanlagen (netto)                                                           | -318                                               | -55                                                | -2.012                                             | -2.330                                              | -108                                                |
| Verlust/(Gewinn) aus Abgang von finanziellen Vermögenswerten und Änderungen im beizulegenden Zeitwert (netto) | 719                                                | -4.160                                             | -794                                               | -75                                                 | -4.160                                              |
| Wechselveränderungen und sonstige nicht zahlungswirksame Transaktionen (netto)                                | 1.593                                              | 23.396                                             | -5.843                                             | -4.250                                              | 23.925                                              |
| <b>Veränderung des Nettoumlaufvermögens:</b>                                                                  | <b>-33.534</b>                                     | <b>-25.537</b>                                     | <b>-9.501</b>                                      | <b>-43.035</b>                                      | <b>-32.320</b>                                      |
| Abnahme/(Zunahme) der Forderungen aus Lieferungen und Leistungen                                              | -7.585                                             | -16.471                                            | -3.796                                             | -11.381                                             | -15.175                                             |
| Abnahme/(Zunahme) der sonstigen Forderungen und geleisteten Anzahlungen                                       | -3.437                                             | -6.646                                             | 11.589                                             | 8.152                                               | -85                                                 |
| Abnahme/(Zunahme) der Vorräte                                                                                 | 8.363                                              | -6.896                                             | 3.328                                              | 11.690                                              | -6.442                                              |
| Abnahme/(Zunahme) der Vertragsvermögenswerte                                                                  | -3.852                                             | 2.992                                              | 10.270                                             | 6.419                                               | 1.211                                               |
| (Abnahme)/Zunahme der Schulden aus Lieferungen und Leistungen                                                 | -9.806                                             | -1.047                                             | -2.046                                             | -11.852                                             | -5.198                                              |
| (Abnahme)/Zunahme der sonstigen Schulden                                                                      | -17.217                                            | 2.532                                              | -28.846                                            | -46.064                                             | -6.631                                              |
| <b>(Gezahlte)/Erhaltene Ertragssteuern</b>                                                                    | <b>-1.097</b>                                      | <b>-337</b>                                        | <b>-3.961</b>                                      | <b>-5.057</b>                                       | <b>-1.232</b>                                       |
| <b>Mittelzufluss aus betrieblicher Tätigkeit</b>                                                              | <b>-964</b>                                        | <b>30.602</b>                                      | <b>16.852</b>                                      | <b>15.888</b>                                       | <b>67.792</b>                                       |
| <b>Cashflows aus Investitionstätigkeit:</b>                                                                   |                                                    |                                                    |                                                    |                                                     |                                                     |
| Auszahlungen für den Erwerb von Sachanlagen                                                                   | -24.212                                            | -53.726                                            | -26.035                                            | -50.247                                             | -155.456                                            |
| Erhaltene Zuwendungen der öffentlichen Hand                                                                   | 9.397                                              | 0                                                  | 0                                                  | 9.397                                               | 0                                                   |
| Erlöse aus der Veräußerung von Sachanlagen                                                                    | 320                                                | 65                                                 | 5.708                                              | 6.029                                               | 118                                                 |
| Erhaltene Zinsen                                                                                              | 1.058                                              | 1.022                                              | 859                                                | 1.917                                               | 2.186                                               |
| <b>Mittelzufluss aus Investitionstätigkeit</b>                                                                | <b>-13.436</b>                                     | <b>-52.639</b>                                     | <b>-19.469</b>                                     | <b>-32.905</b>                                      | <b>-153.152</b>                                     |

## Verkürzte Konzern-Kapitalflussrechnung – Fortsetzung

| in Tausend USD                                                                          | Quartal<br>endend zum<br>30.06.2026<br>unauditiert | Quartal<br>endend zum<br>30.06.2025<br>unauditiert | Quartal<br>endend zum<br>31.03.2026<br>unauditiert | Halbjahr<br>endend zum<br>30.06.2026<br>unauditiert | Halbjahr<br>endend zum<br>30.06.2025<br>unauditiert |
|-----------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|----------------------------------------------------|----------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| <b>Cashflow aus Finanzierungstätigkeit:</b>                                             |                                                    |                                                    |                                                    |                                                     |                                                     |
| Einzahlung aus der Aufnahme von Darlehen                                                | 45.364                                             | 21.668                                             | 15.918                                             | 61.282                                              | 50.571                                              |
| Tilgung von Darlehen                                                                    | -19.985                                            | -17.469                                            | -51.329                                            | -71.314                                             | -38.551                                             |
| Einzahlungen aus Sale- und Leaseback-<br>Vereinbarungen                                 | 22.846                                             | 26.925                                             | 0                                                  | 22.846                                              | 30.020                                              |
| Zahlung von Leasingraten                                                                | -7.720                                             | -9.131                                             | -4.162                                             | -11.882                                             | -13.277                                             |
| Gezahlte Zinsen                                                                         | -4.834                                             | -4.851                                             | -5.732                                             | -10.566                                             | -9.668                                              |
| <b>Mittelzufluss aus Finanzierungstätigkeit</b>                                         | <b>35.673</b>                                      | <b>17.142</b>                                      | <b>-45.306</b>                                     | <b>-9.633</b>                                       | <b>19.095</b>                                       |
| Wechselkursbedingte Änderungen der<br>Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente      | -2.391                                             | 5.334                                              | -1.697                                             | -4.088                                              | 8.106                                               |
| Zunahme/(Abnahme) von Zahlungsmitteln und<br>Zahlungsmitteläquivalenten                 | 21.273                                             | -4.895                                             | -47.923                                            | -26.650                                             | -66.265                                             |
| Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente<br>zu Beginn der Berichtsperiode           | 144.694                                            | 157.240                                            | 194.314                                            | 194.314                                             | 215.837                                             |
| <b>Zahlungsmittel und<br/>Zahlungsmitteläquivalente am Ende der<br/>Berichtsperiode</b> | <b>163.576</b>                                     | <b>157.678</b>                                     | <b>144.694</b>                                     | <b>163.576</b>                                      | <b>157.678</b>                                      |

###